
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 

LICITAÇÃO  

Modalidade Pregão N.º 32/2019  

 

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por lei. 

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação 

n.º 32/2019 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Registro de preços para contratação de 

empresa para realizar serviços, de forma eventual e fracionada, de recauchutagem de pneus, Em 

favor de: 

 
INDUSTRIA  E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

2 1 Recapagem de pneu 215/75 R17,5 126/124L profundidade 

mín 13mm a frio   

Rubber SERV 24,00 329,47 7.907,28 

2 2 Recapagem de pneu 215/75 R17,5 126/124M profundidade 

mín 12mm a frio   

Rubber SERV 24,00 320,53 7.692,72 

3 1 Recapagem de pneu 275/80 R22.5 borrachudo profundidade 

mín 23mm a frio   

Rubber SERV 60,00 565,56 33.933,60 

3 2 Recapagem de pneu 275/80 R22.5 liso profundidade mín 

17mm a frio   

Rubber SERV 32,00 533,32 17.066,24 

4 1 Recapagem de pneu 750x16 profundidade mín 12mm a 

quente   

Rubber SERV 20,00 296,65 5.933,00 

4 2 Recapagem de pneu 750x16 profundidade mín 14mm a frio   Rubber SERV 20,00 333,35 6.667,00 

5 1 Recapagem de pneu 900x20 borrachudo profundidade mín 

19mm a frio   

Rubber SERV 20,00 506,80 10.136,00 

5 2 Recapagem de pneu 900x20 liso profundidade mín 12mm a 

frio   

Rubber SERV 20,00 493,20 9.864,00 

7 1 Recapagem de pneu 1000x20 borrachudo profundidade mín 

23mm a frio   

Rubber SERV 20,00 549,91 10.998,20 

7 2 Recapagem de pneu 1000x20 liso profundidade mín 14mm a 

frio   

Rubber SERV 20,00 490,09 9.801,80 

9 1 Recapagem de pneu 14.00x24 16 lonas profundidade mín 

24mm a quente   

Rubber SERV 16,00 1.185,62 18.969,92 

TOTAL 138.969,76 



RIBAS PNEUS LTDA EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 Recapagem de pneu 23.1.30 12 lonas carga máxima 3840 kg a 

quente   

RUBBERNEW SERV 8,00 3.187,50 25.500,00 

6 1 Recapagem de pneu 12.4.24 10 lonas carga máxima 1610kg a 

quente   

RUBBERNEW SERV 16,00 970,62 15.529,92 

8 1 Recapagem de pneu 10-16.5 12 lonas borrachudo a quente   RUBBERNEW SERV 24,00 770,83 18.499,92 

10 1 Recapagem de pneu 17.5.25 profund. mín 27mm centro 

fechado a quente   

RUBBERNEW SERV 16,00 1.696,87 27.149,92 

11 1 Recapagem de pneu 18.4-30 12 lonas carga máxima 3150kg a 

quente   

RUBBERNEW SERV 16,00 1.587,50 25.400,00 

12 1 Recapagem de pneu 19.5 L24 12 lonas borrach. carga máx 

3450kg a quente   

RUBBERNEW SERV 12,00 1.712,50 20.550,00 

13 1 Recapagem de pneu 12.5/80-18 12 lonas carga máxima 

2420kg a quente   

RUBBERNEW SERV 20,00 732,50 14.650,00 

14 1 Recapagem de pneu 14-9-28 10 lonas borrach. carga máx 

2120kg a quente   

RUBBERNEW SERV 16,00 1.278,12 20.449,92 

TOTAL 167.729,68 

 

 no valor total de R$ 306.699,44 (Trezentos e Seis Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e 

Quarenta e Quatro Centavos).  

 

Indianópolis, Paraná, em 17 de julho de 2019 

 

 

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS 

Prefeito Municipal 


